
「世界の子どもにワクチンを届けよう」

エコキャップ回収にご協力いただいている皆様ヘ

平成 29年 9月 1日

千代田地区社会福祉協議会

(TEL 043-461-5641)

会長 大蔵 文子

エコキャップ回収停止について

初秋の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃、当会の活動に

ご理解ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、当会が皆様からいただいたエコキャップを持ち込んでいる大明貿易(株 )よ リペット

ボ トルキャップ持ち込み停止の連絡がありました。理由は中国政府が 7月 20日 付でW tt O(世 界貿

易機関)に今後の廃プラスチックの輸入停止を申し出て、W丁 ○がこれを受諾 したため、大明貿易(株 )

は廃プラの主な輸出先を失い、9月 10日 をもってエコキャップ受入を停止するというものでした。

当会といたしましては、皆様からのエコキャップをお預かりし、皆様の尊い善意を世界の子どもた

ちにワクチンを贈るというこの活動に、誇りと情熱を持つて取り組んで参りましたが、今般の状況を

鑑み、大変残念ではありますが、当会としてもエコキャップ回収を停止せぎるを得ないと判断しまし

た。これまでの皆様のご協力に心より感謝申し上げ、回収箱を撤収 し、ここにこれまでの実績をご報

告させていただきます。

エコキヤップ累計   7, 1 0 2kg

ワクチン       3, 551人 分

(キャップ買取価格 2 kg 20円、ワクチン 1人分

認定 NPO法人「世界の子どもにワクチンを」日本委員会試算 )

以上

回収ボックス設置場所 (敬称略・順不同)

・臼井南中学校 ・千代田小学校 ・染井野小学校

・ミニス トップ生谷店

セブンイレブン生谷店

佐倉市臼井千代田出張所・セブンイレブン染井野三丁目店

佐倉市老人憩の家千代田荘 (千代田地区社会福祉協議会)


